
 

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2019 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Belysning vid utveckling av Bredängs spontanidrottsplats 

Sökt belopp: 

2 mnkr 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Skärholmen -------------- 

Kontaktperson Kontaktperson 

Sara Heppling Trygg --------------- 

Telefon Telefon 

076-12 240 16 --------------- 

E-post E-post 

sara.heppling.trygg@stockholm.se --------------- 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Projektet genomförs, samordnas och delfinansieras av Skärholmens 

stadsdelsnämnd. Exploateringsnämnden samverkar i projektet genom att 1,5 

mnkr i grönkompensation tillförs under 2018-2020 från detaljplanerna 

Rebeckorna, Vita Liljans väg och Vårfrugillet i Bredäng.  
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Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och 

syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts 

och det resultat som förväntas.    

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på 

vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till den 

lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 

brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?  

Invånare som bor i Skärholmens stadsdelsnämndsområde har i både 

medborgarundersökningen och trygghetsmätningen för 2018 angett en hög upplevelse av 

otrygghet i området. I trygghetsmätningen sticker stadsdelsnämndsområdet ut. Här bor den 

högsta andelen som angett att de upplever att mörka områden och dålig belysning i stor 

utsträckning stör ordningen i området där de bor. Det är även en hög andel som angett att 

de känner sig otrygga om de går ut ensamma sent en kväll i området där de bor eller 

avstår från att gå ut ensam på kvällarna av oro för att utsättas för brott.  

 

Medborgarundersökningen visar att kvinnor känner sig otrygga när de går hem på kvällen. 

Stadsdelsförvaltningen genomförde under 2017 och 2018 ett antal medborgardialoger där 

många invånare vittnade om att de känner sig otrygga när de rör sig på vissa stråk i 

stadsdelsnämndsområdet, även centrummiljöerna lyfts som otrygga.  Analyser visar att det 

är gruppen 16-29 år som känner mest oro för att gå ut sent och som känner sig otrygga i 

stadsdelsområdet.  

 

Ungdomar i socio-ekonomiskt svagare områden tenderar att i lägre utsträckning ta del av 

fritidsaktiviteter och när de gör det, så är det i högre utsträckning i form av löst 

organiserade aktiviteter som erbjuds på exempelvis parklekar och simhallar. Ungdomarnas 

deltagande i fritidsaktiviteter sjunker också med stigande ålder och vissa grupper som 

tonårsflickor och unga med funktionsnedsättning deltar i mycket lägre utsträckning i fysiska 

fritidsaktiviteter som främjar hälsa, skolresultat och livskvalitet i stort.  

 

Förvaltningen har för avsikt att utveckla möjligheterna för spontanidrott med varierade 

funktioner som tilltalar grupper som rör sig mindre. Utvecklingen av dessa platser har 

också potential att bli utemiljöer i medborgarnas närområde som bidrar till ökad upplevelse 

av trygghet, när de nyttjas av en bred målgrupp. 

 

Förvaltningen ansöker om medel för trygghetsskapande åtgärder för att komplettera 

utvecklingen av Bredängs spontanidrottsplats med belysning i det närliggande området 

med syfte att bidra till en ökad trygghet och att fler kan ta plats i detta offentliga rum även 

när det är mörkt ute. 

 

 

 

 



1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda 

målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - 

exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.  

Särskild grupp: Ungdomar med särskild fokus på tjejer och personer med 

funktionsnedsättning. År 2017 var på 1 451 ungdomar i åldrarna mellan nio och nitton år 

bosatta i Bredäng. Av dem är 685 tjejer. 

 

Allmän grupp: Många invånare som rör sig i området känner sig otrygga. Bättre belysning 

och ett ökat flöde av människor förväntas ge positiva effekter för samtliga målgrupper. 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 

vilket ska beskrivas här.  

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon 

form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

Spontanidrottsplatsen utgör en del av Bredängsparken som binder ihop den med Bredängs 

bollplan. Ytan är i nuläget underutnyttjad och har få funktioner samt utgör en svag koppling 

till Bredängs bollplan. Promenad- och cykelflöden rör sig idag längs ett mörkt och dåligt 

överblickbart stråk. 

 

Bredängs bollplan är dock en välutnyttjad yta som används regelbundet av 

idrottsförvaltningen i samarbete med lokala föreningar. Med utgångspunkt från ett lokalt 

initiativ har idrottsförvaltningen genomfört en upprustning av beläggningen på bollplanen 

från stenmjöl till konstgräs. Stadsdelsförvaltningen har för avsikt att komplettera 

idrottsförvaltningens investering i bollplanen med en upprustning av närliggande 

spontanidrottsplats som kopplar ihop bollplanen med Bredängsparken och stärker ett stråk 

av rekreativa värden i nära anslutning till centrala Bredäng. 

 

I samarbete med en grupp  tjejer i åldrarna ??? som förvaltningen träffade i fokusgrupper 

under 2018 har det tagits fram ett förslag för utvecklingen av en spontan idrottsplats. 

Förslaget innehåller följande funktioner; basketplan, långbord, klätter- och studsmattor, 

multifunktionsyta för exempelvis dans- uppträdanden eller kampsport. Förvaltningen har i 

och med denna ansökan för avsikt att komplettera projektet med anläggning av ny 

belysning och komplettera denna med slyröjning med syfte att öppna visuella siktlinjer och 

förbättra överblickbarheten vilket förväntas vara avgörande för att skapa en ökad 

trygghetskänsla. 

 



 
 

Bredäng spontanidrottsplats. 

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.  

 Utökad användning av platsen. Att tillföra varierade funktioner förväntas förse 
platsen med vistelsemöjligheter för olika åldersgrupper och möjligheter till 
generationsöverskridande möten. 

 Tillförandet av nya rum och flera funktioner förväntas attrahera gruppen unga, i 
synnerhet tjejer. 

 Ökad belysning, samt ökad programmering av platsen förväntas öka närvaron och 
underlätta den informella bevakningen på platsen. 
 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas. 

 Förvaltningen avser att följa upp effekterna av insatsen genom två aktiviteter:  

 Återkoppling och utvärdering av projektet med fokusgruppen bestående av unga 
tjejer. 

 Egna observationer 

Resultat från utvärderingen kommer att sammanställas tillsammans med en översikt av 

dialogen och programhandlingar för projektet. Relevant information kommuniceras externt 

via förvaltningens facebooksida och annonser i lokaltidningen, och internt i 

verksamhetsberättelse och genom särskild uppföljning av tilldelade medel.  

 

 

 

 



 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 

dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 

exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Förvaltningen har informerat trafik kontoret om genomförandet av insatsen. Det är 

överenskommet att belysning för projektet kommer att fungera tillsammans med befintlig 

parkvägsbelysning i området.  

 

Förvaltningens upphandlade entreprenörer kommer att genomföra insatsen.  

 

Avdelningen för stadsutveckling och medborgarservice inom förvaltningen kommer att 

följa upp dess effekter.  

 

 

 

3. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

Projektering augusti 2018- feb 2019 

Genomförande: april-dec 2019 

Utvärdering: dec 2019 - maj 2020 

 

 

 

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell 

egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.    

 

FINANSIERINGSKÄLLA UTGIFTER SUMMA PERIOD 

Ansökan för 
trygghetsskapande 
medel 

Belysning i Bredängs 
spontanidrottsplats  

2 mnkr  2019 

Grönkompensationsmedel  
Ny upprustning för 
spontanidrottsplatsen  

1,5 mnkr 2019-2020 

Skärholmen SDF 
nycklade 
investeringsmedel 

Slyröjning och något mer 
behöver vi skriva här, vi kan 
inte slyröja platsen för 800 
tusen… 

0,8 mnkr  2018-2021 

Ansökan för 
klimatinvesteringsmedel 
(separat ansökan) 

Anläggning av växtbäddar med 
biokol 

0,6 mnkr 2019 

TOTAL KOSTNAD 4,9 mnkr 2018-2020 

Ansökt medel för trygghetsskapande åtgärder markeras i gult. 

 



 

5. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Förvaltningen bedömer att projektet kommer innebära något ökade driftskostnader i 

jämförelse med nuvarande kostnader. Vidare kommer avskrivningskostnader att öka 

något. 

 

 

 

 

 

 

Övriga upplysningar 

Granskningshandlingar för Bredängs spontanidrottsplats kan skickas som komplettering 

vid behov. 

 

 

 

6. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 

om pågående åtgärder går att växla upp 

 Projektet genomförs i samband med en större investering av idrottsförvaltningen i 
närliggande Bredängs bollplan. Det innebär en effektivisering av medel i och med 
samlade insatser. 

 Projektet förväntas ge trygghetsskapande effekter via två strategier: Aktivering av 
en underutnyttjad yta och tillförandet av funktioner som uppmuntrar till rörelse för 
grupper som i nuläge rör sig mindre. 

 

 

 


